



## ۱۱ = ایل خوجالی فاجعه سیندهن کنجدی...

# یازدهمین سالگرد قتل عام اهالی خوجالی و قره‌باغ توسط ارمنیه

قراباغ را به مجامع دفاع از حقوق بشر ارائه خواهد داد. همچنین احمد اوبانی نماینده DAK در کاتاندا مدارکی را در خصوص فاجعه خوجالی به مجامع حقوق بشر قبال در این کشور ارائه خواهد داد. در شهرهای استانبول و آنکارا و دیگر شهرهای ترکیه نیز مراسم یادبود شهدای قره باغ و خوجالی برگزار می‌شود. همچنین در کشور روسیه نیز خانواده‌های قربانیان خوجالی و فعالین آذربایجان مراسم مشابهی را اجرا خواهند کرد. از ۲۶ فوریه به‌مناسبت روزی خوسین در مجلات دانشجویان آذربایجانی در شهرهای تبریز، ارومیه، اردبیل، زنجان، تهران، همدان و ... یاد می‌شود.

همزمان با سالگرد قتل عام و نسل کشی مردم مظلوم و مسلمان خوجالی توسط دانشکده‌های ارمنی، در اکثر کشورهای دنیا مراسمی برگزار خواهد شد. جمعیت‌های فعال ترک در سوئد (آراز)، آذربایجان، قزاق، ... همایش 'قتل عام' برگزار خواهند کرد. آذربایجانی‌های مقیم شهر استراسبورگ فرانسه نیز مراسم بزرگداشت مقام شامخ شهدای خوجالی و قزاق‌ها را برگزار می‌کنند که در آن دانشجویان آذربایجانی گوشه‌هایی از جنایات زرنی‌های وحشی را به گوش جهانیان خواهند رساند. همچنین نماینده DAK (دوتیا آذربایجانلیار کنگره سی) در هاند بی جان غنلیملی مدارک و مستندهایی از وحشی‌گری دانشکده‌های ارمنی در

### کجای سرقاله / بازتاب

#### دردی که از آن رنج می‌بریم

مدیر مسئول محترم یول سلام:  
در سرقاله‌های شماره‌های ۱۳ و ۱۴ 'یول' دیدگاه‌های دو گروه از فعالان ترک‌های ایران، استقلال طبیان و رفورمیست‌ها را برشمرده بودید که دارای دغدغه‌ها و آرمانهای مشترک و در عین حال استراتژی‌های متفاوت می‌باشند. باید اذعان داشت که داشتن صرفاً آرمانهای مشترک مهم نیست و این نحوه نگریستن و ترسیم راه حل‌ها است که تعیین‌کننده است. چنانچه مارکسیسم و لیبرالیسم و ... غیرمغز تضاد و تعارض، حداقل در نظر، دغدغه‌ها و آرمانهای مشترکی همچون برابری، آزادی را بیان می‌دارند.

گروه‌های مختلف سیاسی و فرهنگی آذربایجان نیز در جستجوی سعادت ملی ملت رنجور آذربایجان هستند هرچند گروهی حتی از قبول این دردمندان بعنوان ملت نیز عنادی تاریخی می‌ورزند. واقعیت این است که اذهان رسوب گرفته، تصور اینکه می‌توانند صیقلی یابند را از انسان امروز سبیل روند. پرشتاب تحولات و گوناگونی نظرات و تئوری‌های سیاسی و فرهنگی، بعید می‌نمایند. مثلاً طرفداران قدرالیسم به همان اندازه خود را محق می‌دانند که طرفداران ادامه وضعیت کنونی، آنها دلایل روشن و علمی و حتی سنتی خود را برای این امر برمی‌شمارند تا شما را راضی به خودشان سازند، در یک دید شگفتانگه گفتگوها بمنظور محاب ساختن طرف مقابل به بدبزرش خواسته‌های درخواستی کشنده صورت می‌گیرد و اینکه گروهی و یا ایده‌ای به منظور تلقیق و یا تطلیف نظرات خود گام در یک گفتگو بگذارند بعید بنظر می‌رسد. اگر این دو گروه از دو جنس مختلف، با متعین مختلف و یا سعادت مختلف باشند، این امر غیر ممکن تر خواهد شد.

آذربایجان درد دیرینه‌ای دارد. آذربایجان تجربه‌های فراوانی از فکرای گوناگونی را بدست آورده و مع الاسف در تمامی آنها - بجز یک مورد و به مدت خیلی کوتاه - علاوه بر شکستی که خورده است، دردهایی را نیز بر آلام خویش افزوده است.

خودخواهی اگر در زندگی فردی امری مذموم باشد در زندگی و خواسته‌های ملی امری مقبول است که مناسفانه ملت آذربایجان فاقد این خصیصه هستند. آنها دوست دارند در راهی که به سعادت شان ختم می‌شود سایر ملت‌ها را نیز با خود بدنبال بکشند و در صحن پیروزی جوان صاحبخانه‌ای مهمان نواز در کنار سفره از سر بردن مهمانان احساس لذت کنند.

آذربایجانی در این سفره حاضر است تا خانواده خود را نیز در بستوی خانه گرسنه نگه دارد تا میهمانان کم و کسری نداشته باشند چرا که او به آرمان مشترکی می‌اندیشد که با میهمانان حاضر به آن رسیده است. آیا میهمانان نیز همچون صاحب خانه بقیه در صفحه ۲:

### مصاحبه با وکیل هفته نامه توقیف شده شمس تبریز

محرر: ez hill top az



امای کلمانی ازجه اورزورور کابل تابشیریب ، سورا شهر خوراسانیا ادای اولماقدان همداربنیزی میورون . ادیم صالح سوی ادیم کلمانی دیر . ۱۳۵۱ - جی ایلده اهر شهرستایندا آسانان اولوشمام لورشا مکتبه دک اهرده درس اولوشمام . بیله‌بگینیزی کسی اهر بیر محرم شهر دیر و فرهنگی امکانات اوردا جوج از دیر. آذربایجانین ان بویوک مسئله سی ، اونون اقتصادی دیورودور، اهرده بو دیورودمان استنادا دلیل دیر . درس اولویان چاققلاری، چالیشمقلاریم ارتیق موطلمعه ده کنجدی . ۱۳۷۱ ده شیراز بیلیم یوردوندا حقوق ساحه سینده قبول اولدوم . شیراز بیلیم یوردوندا حسدنوق رشاء دانشجویی آذربایجان سی فوروب، درگی بوراخماغا جوج چالیشدی. صادقین ایشلرینن بیرسی- یورددا تورکجه کیلاس فورماق اییدی . بهشی بیلیم یوردوندا قبول اولدوم . او دوزه ده، تورکملر، قاشقلار و افشار تورک لرینین پاردمییتلا . انجمن دانشجویان ترک دانشگاه شیراز سی قورمانا چالیشدی. او زمان آذربایجان در گلرین موطلمعه اندیرکن « خاک پاک » ، « ایران آزاد » و « کور » درگی لرینده چالیشیردیم سورا بیرلیک اوچون «حکیمی یور» جنابلازینین «زاده ملت ایران» پارتمیاسیندا چالیشماغا باشلایدیم جباری جنابلازلی ، آیری تورک یولداشلاریمیزلا سورا اوی سی سچلیدیم شیرازدا تحصیل اولنده «شمس تبریز» سی ۲۲ اناهاملار نهتملندیم. یولداشلاریمیزلا او زمان زانک مطبلاندا گتمیشدیم اونون سواين ، یولداشلارین بیرسیندن اسمیه تهران و سیدن پرونده نین وکالتین ایسته میشدیلر . انجاق اولار بیون قاجیرتمیشدیلر، اوز وکلیله ده ایشلریند راضی ندیدیل اییدی . منیم ده وکالت پرونده سین المیشدین ۱۲ گون کتجیردی . پرونده نین وکالتین یوپوما ادیم ۲۲ تهاپ ایگی اناهامه کندی . «شمس تبریز» باقلادی (ایگی این تعلیق زانمان و ۲۴ سربه شلاق ) اونا کوزوم آذربایجانلیلار، اکثریت اولاراق، نه قدر غریبه‌دیر. مقاله لریمیز عمومی روزنامه لرده چاپ اولونوردو. روزنامه لر بوزیمله موصاحبه آپارمیشدیلر . موخبرلیکلر موصاحبه لریمیزی تلاک اوستونو یوللامیردیلر. اونا کوزه اولوسلار آراسی رسام لرین پارلاندیق. سوزلریمیز بعضی خارجی روزنامه لرده منکس اولدو. «فرانس پرس» موخبرلیکلری بو کوزلرین موختلیف بئرله گؤندردی. دکتر «هاژگاریان» مسأله سی ایکنچی وکالت تجربه م اییدی ایندی ده «حکیمی یور» جنابلازینین و آذربایجانلی بیلیم یوردولارینین ۶ اویه سینین وکلیله ام بوجوم ادا اولنگ اوچون بوکسک لیسانس ترمیمی، منه کیملیگیسی اؤپرتهگی اوچون پروفورور زهتابی نین روحونا سلوموم . سورا بیر فردان ارتیق مرکزی و بئرلی حاکمیت آراسیندا عارتیشما یازادیم سورا ایلکه مزیده آذربایجان بولگه سینده جوخو هزینه لر ولریدیر. خالقین دوکولوری سورا یولولا آچیلماقیدیر. سورا نیز آذربایجانلی لارا ایباتلی - ویلازینی انجمن فانیسینده (نمونه سی تبریزین غیبی انجمنی) جوخو یارلری اولوبدور. تهران سورا سچگی لرینده قاتیلدیغیمین دلیللرینن بیرسی تهراندا اولان ایشیم اییدی . بیرسی ده تهرانین یوزده پشتمینی نین تورک اولماسی اییدی . بو جمعیتین جوخو موحابیردیرا مهاجرلرین اوزلر فرهنگی - اجتماعی مشکوللری واردیر. تهران، ایرانین باش کندی اولاراق بی اینا کیمی بو فرهنگی گؤسترمه لیدیر.

آذربایجان ملتینین ان اتمقی ایسگی ایندیکی فورومده نه دیر ؟  
۱۳۰۲ ده، رشامته انگلیسلرین ائی ایله ایرانا حاکیم اولندا، اولار ایراندا بوتون حرکت و انقلابلارین آرخسیندا آذربایجانلیلارین رولونو ارتیق گوزوردور. انقلابی ینتی فیکیرلر اوراندا باشلانیردی، جغرافیایی موقعیتی ده ان اتمقی مسأله اییدی. بو موقعیته کوزه کچمیشدین اورونایی ایلکه لری ایله ایلیگیسی و ایسپیش و فیکیرلر اوران ایرانا کیمریتی بو میللت قهرمان و ظولون قارشیسیندا دوران بیر میللت دیر. رضاخان ، اسمیلاسون سیاستینی بو میللته ایشتندی و اوز سلدی. فرهنگی و کیملیک، بلخیمیندن بو سیاست باشلاپ و آذربایجان ملتینین تاریخی تابلاپ . تحریف اولدو. بئرلرین اولانیندا رحم قیلماقدیلر. من میترلجه بلکه ده اون میترلجه دولت میانین مصوبه لرینده، میللتیمیزین حاققتیندا اسمیلاسون سیاستی نین ایجرا اولونماسینی گؤستره بیلرم. مثال اوچون شهرلرین، داغلارین ، دنازلارین و دره لرین ده ادینی دا دیدمشدیلر آذربایجان میللتین ان بوزوک و اولماسی ایسگی، کیملیگیسه ال تابعاندیر و بو کیمچیک ایسکک دیولوب ده ایسککجه دشمن میللت ، اوغور قاراقلیدیر . ایکنچی ایسگی اقتصاد در، انا یاسکین ۴۸ - نجی اصلی - اقتصادی امکاناتی اوستنلار آراسیندا بوله نده تبعیض اولوماسین - ناسلماره ایجرا اولومور و تبعیض واردیر - بورادا شورائین لایمی گوزوردور. اصلاحات دیولتی ایجرا اولونمایان جوخو شمعلارلا قانغا کندی. شمسین پارچیسینی، لولای جنابلازلی، داییرا «زخم زرون را چاره نکرده، برون را یاره م کنند»

بلی شورا آذربایجان نوماینده لرینین نقش نظامین دموکراتیزه اولماقیندا و بو میللتین حقوقون بیان لیبب المایندنه نه اولابیر ؟  
شورا کیمین توبولوسال ایشلرده جمعی حقوقو دیرلننگ هدفی وار. نوماینده لر میللتیمیزین ایسککله پاشمیشدن تالیش اولمالیدیلر. دئیولرولر تعحیر اولان تعحیر اولونوشون دردی نین بلی . شیعه عوزونلینا بو میللته تعحیر اولونماشیق مذهبی تعحیرین نه اولوشونو بیلگ، بو کاسدا بئر آذربایجانلی فرهنگی تعحیرین نه اولوموقون یاختن بلی. تحقیر اولونوش اولنملار کی آذربایجان میللتینین قانیا تعحیری سالیملار ، بولارلی مشهوره چیاغیراق بو ایسک همگرایسی روجونو گؤلندیریب تهران سورا اولونسا، غیر مرکزی پروژه لری قانغا آباریب دموکراتیزاسیون اوچون نظامدا جوخو مشت تأثیرلری اولاق.



# بیتقییرچی

12 در سارت اجلاس XX (اجلاس اقتصادی، تجاری و تکنولوژی دریای سیاه) با حضور تشکیلات و گروههای اقتصادی، تجاری کشورهای حوزه دریای سیاه به مدت دو روز در شهر باکو برگزار خواهد شد

بدنیال انتشار نامه 50 گروه علمی - اجتماعی و دانشجویی خطاب به دکتر محمودعلی جهرگانی میزی بر درخواست مراجعت به کشور عده ای از مخالفین دپروز دکتر، با چاپ نامه هایی در اینترنت شرایط را برای مراجعت به کشور مساعد تشخیص نداده اند.

در روز 15 فوریه مراسم بزرگداشت شاعر بزرگ آذربایجان تیمور اتلجین برگزار می شود، در این مراسم زندگی و بیوگرافی شاعر، آثار و شعرهای شاعر و ... به مردم و اهل ادب شناساننده می شود.

نمایشگاه نقاشی از جنایات ارمنیه در قاراباغ و خوجالی در روز 21 فوریه در گالری قالا در باکو برگزار خواهد شد. این نمایشگاه تحت عنوان منیم خوجالیم نام گذاری شده است. اتل گون اورخان اوغلو هنرمند 17 ساله که خود از اهالی و بازماندگان جنگ خوجالی می باشد، به علت بودن در بطن جنگ و جنایات ارمنیه به صورتی هنرمندانه این جنایات را در نقاشیهای خود به تصویر کشیده است.

دادگاه علی سلیمان، فعال و روزنامه نگار آذربایجانی 61 اسفند تشکیل می شود

کنسرت نامداران موسیقی آذربایجان به مناسبت عید غدیر خم در سینما 29 بهمن تبریز در روزهای 28 - 30 بهمن اجرا شد. در این کنسرت عاشیق عدالت نصیب اف، تیمور مصطفی اف، و ضابط نبی زاده به هنرنمایی پرداختند

حیدر علی اف رئیس جمهور آذربایجان از عملکرد ضعیف گروه میکس در حل بحران و معضل قاراباغ انتقاد کرد. هم اکنون حدود 20٪ از خاک جمهوری آذربایجان تحت اشغال ارمنستان (اسرائیل قفقاز) است و بیش از یک میلیون آواره مسلمان قاراباغی منتظر بازگشت به وطن آبا و اجدادی خود هستند.

اروپا در مورد دادن حق های طبیعی و مدنی به اقوام مختلف خصوصاً تاتارهای کریمه به کشور اوکراین هشدار داد.

در دو بدجه سئال 2002 کشور اوکراین سهم جمهوری خودمختار کریمه 42 میلیون در نظر گرفته شد.

صلح آبدین اکبر با وجود موانع موجود برسر راه خط انتقال نفت باکو - تقلیس - جهان آذربایجان مصمم به اجرای این پروژه عظیم است و تمامی موانع موجود در این راه را از میان بر سی دارد. کشورهای مخالف این پروژه عظیم که نفت دریای خزر (قزاقستان، ترکمنستان، آذربایجان) را به اروپا منتقل می کند، کشورهای آذربایجان و گرجستان را تحت فشار قرار می دهند.

ملک عمکرد ضعیف سازمان میراث فرهنگی آذربایجان آثار تاریخی موجود در آیشرون ایران نابود می شود. متخصصان باستان شناسی دانشگاه باکو تاکنون بیش از 1000 اثر تاریخی را در منطقه آیشرون کشف کرده اند.

کنفرانس بین المللی بزرگداشت خواجه یوسف همدانی در ترکمنستان برگزار می شود.

کتاب قره باغ نوشته حجت الاسلام محمد حافظ زاده منتشر شد. این کتاب تاریخ آذربایجان و قره باغ، اوضاع اجتماعی، حوادث تاریخی و جنایات روس ها و ارمنه، کشتار مسلمانان آذربایجان در قره باغ و ... را به تصویر کشیده است.

از تندیس دهقان فداکار در میانه برده برداری شد. از تندیس ریزعلی خواجوی در روز جمعه در بوستان شهر میانه برده برداری شد.

وزیر دادگستری آذربایجان عازم ایران شد، فکرت محمداف به دعوت محمد شوشتری همتای ایرانی خود در راس هیاتی وارد ایران شد. دو طرف در مورد مسائل قضایی دو کشور از جمله تبادل زندانیان مذاکره خواهند کرد.

با استفاده از فایتینن داخلی طرح راه آهن مراغه - ارومیه در عرض 5 سال به اتمام می رسد.

نهمین مرکز خیرگزاری ایرنا در آذربایجان غربی دایر شد.

در جنگ عراق صدام حسین خاک این کشور را ترک می کند و احتمالاً به کشور لیبی پناهنده خواهد شد. طارق عزیز معاون وزیر خارجه عراق اجازه استفاده از خاک ایران برای خروج صدام حسین را خواستار شده است.

آذربایجان در فبال جنگ عراق موضع بی طرفی خواهد گرفت.

## نسیم مرند دیگر نمی وزد

13 "نسیم" نشریه دانشجویان دانشگاه آزاد مرند تو قیف شد. این نشریه به بیان آلام و دردهای ملت آذربایجان می پرداخت. مسئولین دانشگاه علت توقیف نسیم را "بنا به دلایلی" اعلام کردند.

## نگاهی به تابلوهای شهر

چندی پیش رئیس فرهنگستان دولتی زبان فارسی از شهردار تهران طی نامه ای خواستار شد که باید روی تابلوهای مغازه ها و اماکن تجاری و خدماتی فارسی پاس داشته شود. و بجای واژه های غریب و ناموسی فرنگی از واژه های اصیل فارسی استفاده شود. مثلاً پیتزا فرنگی را از واژه نامانوس پیتزا استفاده نکنند بلکه بجای پیتزا البیره از واژه مانوس کش لقبه اقدس استفاده کنند یا مثلاً بجای شرکت ساختمانی "آتی-بی" از ترجمه فارس و مانوس آن یعنی "پنده پانه" استفاده کنند. آتی به آینده و پی به پایه ترجمه شده است و ...

چنانچه رئیس فرهنگستان فارسی اطلاع دارند انتخاب اسم برای پهنه ها، مغازه ها، شرکت، کارگاه، دفتر و مواردی از این قبیل بیشتر مربوط به حوزه های خصوصی افراد است تا حوزه های عمومی و محلهای مربوط به تصدی گیری فرهنگستان زبان فارسی و از آن گذشته زبانها لاتین را دو قسم فارسی و بیگانه حصر نمی شوند. قسم سومی به نام زبانهای غیر فارسی رایج در ایران همچون ترکی، کردی، عربی، ترکمنی، بلوچی و ... وجود دارد که تکلیف آن در پخشنامه حضرت عالی مشخص نشده است!

## ترکها جغرافیایی وسیع و جمعیتی عظیم (3)



## جمهوری خودمختار تاتارستان

جمهوری خودمختار تاتارستان به پایتختی شهر Kazan در کشور روسیه و شمال دریای خزر واقع است که در 30 اگوست سال 1991 به خودمختاری رسید. مساحت این کشور 68 هزار کیلومتر مربع است و جمعیت آن 692 هزار نفر می باشد. آموزش در این کشور به دو زبان ترکی تاتاری و روسی می باشد. این کشور دارای 13 دانشگاه و 125 روزنامه بوده که نشان از بویابی فرهنگی آن سامان می باشد. دین تاتارها اسلام بوده و تاتارها در گسترش اسلام در ترکستان نقش بسیار مهمی داشته اند. جمهوری تاتارستان دارای منابع زیر زمین غنی از جمله فلزات با ارزش و زغال سنگ است. تاتارستان از لحاظ صنعتی نیز پیشرفته بوده و دارای کارخانه هواپیماسازی، کارخانه های کامپیوترسازی و لوازم الکتیک و ... می باشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسول : حیدر شادی  
هیئت تحریریه : ابراهیم مختاری، اشنش تورکای، جبرئیل ملکی، علی محمدی  
مدیر اجرایی و مالی: مصطفی حمایت خواه  
مسئول توزیع: آبدین انگوتی  
همکاران در بخش توزیع:

جواد حسینی (علوم اجتماعی)، ناصر رضائی (دامپزشکی)، امین پهلکه (بزشکی)، جواد قاسمور (روانشناسی)، مهدی پور (مدیریت)، حسین اسدی (علوم سیاسی)، اعظم ترکی (کوی قلمی)، علی آذر (ادبیات)، سعید نجفی (فنی 1)، محمدرضا آبدین (فنی 2)، مجید درفش پور (علوم)، ابوالفضل شیخزاده (سلف مرکزی کوی)، ولی ابوالحسنی (خوابگاه جبران)، آبدین حنفی (علامه طباطبائی)، حسین عباسی (تربیت معلم)، خاتم فرحزاده (شهید بهشتی)، مهدی عامل (آزاد جنوب)، تابماز نظمی (علم و صنعت)، حسن غلامی (دانشکده پیرا پزشکی)

پول روزهای دوشنبه در دانشکده ها توزیع می شود  
آدرس: خیابان 16 آذر ساختمان فولاد، کانون نشریات  
دانشجویی، نشریه پول  
Email: tdgbyol@yahoo.com  
تلفن تماس: 09122220383

ادامه از صفحه اول

می اندیشند؟ تجربه تاریخی دور و نزدیک آذربایجان خود پاسخ می دهد.

عزیز سوروملو مدیر:

واقعیت این است که آذربایجان چیزی برای از دست دادن ندارد. شاید تنها چیزی که در یک اقدام و خواست جسورانه از دست بدهد، تنها زنجیرهایش خواهد بود!

همچنین در لزوم هماهنگی سه ضلع فرهنگ، سیاست و اقتصاد جهت موفقیت ایده ها شکی نیست ولی با حواله به داستان زیبای "چه کسی پتیر مرا جابجا کرد؟" (1) جا دارد از خود بپرسیم که چرا آذربایجان و آذربایجانی بدنال پتیر تازه ای نمی گردد؟ با احترام، یکی از خواننده گان "پول"

(1) چه کسی پتیر مرا جابجا کرد نوشته اسپینر جاسون با ترجمه های مختلف به زبان فارسی داستان 2 موش و 2 لسانی است که با پایان یافتن پتیرشان واکنشهای مختلفی را از خود نشان می دهند.

## انتخابات شوراها در ارومیه نگران کننده است

بر اساس اخبار و گزارشات رسیده از ارومیه از مجموع کاندیداهای شهر ارومیه 120 نفر ترک و تنها 9 نفر کرد می باشند که احتمال پیروزی کردها نظر به توافق آراء و عدم پراکندگی بیشتر است.

این در حالی است که در چند ساله اخیر رشد صعودی مهاجرت کردها به ارومیه همواره از سوی فعالان آذربایجان مورد سوال و تردید بوده است.

چندی پیش آقای ادب نماینده سنجد از ارومیه به عنوان شهری از شهرهای کردستان یاد نموده بود.

## تورک اوبالاری (1) سایین قالا

سایین قالا از شهرستانهای آذربایجان (غربی) بوده و دارای جمعیتی بالغ بر 15 هزار نفر است که 60 درصد آن ترک و 40 درصد آن کرد می باشد. نام این شهر در زمان حکومت پهلوی به شاهین دژ تغییر یافت و متأسفانه بعد از انقلاب اسلامی نیز همان نام جعلی بر روی این شهرستان باقی مانده است. سایین قالا تا چند دهه پیش جزو شهرستان مراغه بوده، مدتی جزء شهرستان قوشاجای (میانرودآب) شده و بالاخره در سال 1368 به شهرستان تبدیل شده. سایین قالا از لحاظ جغرافیایی از شمال به شهرستان قوشاجای، از جنوب به شهرستان نیکان تپه (تکاب)، از شرق به زنجان و از غرب به استان کردستان محدود می شود. بر اساس اطلاعات آمده در فرهنگ آبادیها تنها 20 درصد جمعیت این شهر را کردها تشکیل می دادند ولی بعلمت افزایش مهاجرت ترکها به مرکز و افزایش مهاجرت کردها به مناطق ترک نشین ترکیب قومی این شهرستان به صورت امروزی درآمده است.

### اطلاعه

جلسه معارفه و تبادل افکار همکاران پول روزهای سه شنبه ساعت 17 در محل سالن کتابخانه دانشکده مدیریت برگزار می شود.

### کنسرت موسیقی آذربایجانی

گروه "ای آیشینی"

خواننده: یوسف تاور

سرپرست گروه: پژمان کلانتری

سالن آمفی تاتر مرکزی دانشگاه صنعتی امیرکبیر

12 اسفندماه، ساعت: 17:30

### همایش هواداران باشگاه آذربایجان

مناست صعود به لیگ براسری

چهارشنبه 7 اسفند ساعت 16

مکان: خیابان فیاض بخش - سالن هفت تیر